

# フード・デリ通信

## 2022年10月号

### 新規取り扱い商品 NEW!

秋空が高く澄み渡り、秋の訪れを感じる季節となりました。皆様いかがお過ごしでしょうか。今月号は新規取扱商品の他、冬の行事向け商品や、おすすめレトルト素材品をご紹介します。裏面には年末年始商材をご紹介します。締切日の早い商品もございますので、ご確認ください、ご検討いただけますと幸いです。

初回ご注文の際はお早めをお願いします。

株式会社 70783777 **冷凍**  
**やわらか大豆ミート**  
麻婆豆腐(甘口)  
1kg/袋



100gあたり  
食塩相当量:0.8g

UDF  
容易にかめる

＜解冻方法＞  
湯煎:約15分  
スチコン:約20~25分

辛味を抑えた甘口タイプ。  
甘口なので食べやすい!  
そぼろは大豆たん白のみ使用。


**ジャピタルクック新商品です!**

ジャピタルクックとは?  
全病食(協)完全調理済み食品シリーズです。

コンセプトは、  
・食塩相当量100gあたり1g以下  
・かたいものや大きいものが食べづらい方でも食べやすい  
・そのまま食べられる or 自然解凍 or 温めるだけ  
忙しい日、あと一品欲しいそんな時にさっと提供出来る商品です。  
その他の商品もございます!

このマークが目印です

すぐる食品(株) 70777415 **冷凍**  
**中華風玉子焼き(タレ入)**  
10カット/袋(400g+タレ130g)



＜調理方法＞  
冷凍のまま沸騰した湯の中に入れ、  
再沸騰後約30分ボイル

カニ玉を、す巻風玉子焼に焼  
き上げました。中華風たれも  
入った、カット済み品です。

すぐる食品(株) 70777416 **冷凍**  
**彩りふわとろエッグ**  
500g/袋



＜調理方法＞  
冷凍のまま沸騰した湯の中に入れ、  
再沸騰後約10分ボイル

ほうれん草・人参を彩りよく混  
ぜ込んだスクランブルエッグ  
です。スープの具としてもお使  
いいただけます。

株式会社ヨイサンフーズ **冷凍**  
**ほほえみ厨房**  
**焼いてシリーズ**  
3種類追加です!

70789394 **焼いて牛肉入りコロッケ**  
55g×10/袋

70789395 **焼いてカニ入り**  
**クリームコロッケ**  
50g×10/袋

70789397 **焼いてチキンカツ**  
60g×10/袋

70789285 **焼いてメンチカツ**  
60g×10/袋

＜調理方法＞スチーム調理不可  
オープン(焼き)200℃13分程度  
スチコン(焼き)220℃13分程度

裏ごした馬鈴薯に牛肉を加え、  
しっとりやわらかい生地仕上  
げました。

カニとミルクの風味をバランスよく  
合わせ、なめらかに仕上げました。

粗挽きした鶏肉に下味をつけて  
ジューシーに仕上げました。

1個あたり Ca:67mg Fe:1.3mg  
1個あたり Ca:87mg Fe:0.9mg  
1個あたり Ca:90mg Fe:2.5mg  
1個あたり Ca:90mg Fe:3.1mg

## ポタージュスープの素 アレンジ例のご紹介です

お湯に溶かすだけで、  
おいしいポタージュスープができます!

スープだけではなく、グラタンなどにもアレンジできます!  
クリスマスメニューにいかがでしょうか

株式会社マルハチ村松 40150106 **じゃがいもポタージュ**  
1kg/袋

40150107 **コーンポタージュ**  
1kg/袋

＜使用方法＞  
1人前18gに熱湯150mlを注ぎ、溶ける  
までよくかき混ぜてご使用ください

(調理例) コーンクリームパスタ  
(調理例) ポテトとベーコンの  
チーズリゾット  
(調理例) パンプキングラタン

## (株)マルハチ村松 レトルト食品「素材シリーズ」

・下処理の手間がかからず、開封してそのままご使用いただけます  
・レトルトパウチ食品のため、長期間(製造日より24ヶ月(開封前))**常温保存が可能**です  
・サラダ、ご飯、煮物、スープなど様々なお料理にご使用いただけます

40180603 **紅ずわいがに**  
かにフレーク  
500g/袋

40180506 **さけフレークS**  
500g/袋

60180801 **ほたて貝柱ほぐし身**  
500g/袋  
(固形量:350g)

40180812 **イタヤ貝柱フレーク**  
500g/袋

40180701 **とりささみ水煮フレーク**  
500g/袋

40186101 **いわしつみれ水煮**  
800g/袋  
(固形量:500g)

カルシウム:420mg/100g(液汁を除く)

栄養成分表示 (100gあたり)※(100gあたり液汁を除く)	エネルギー (kcal)	たんぱく質 (g)	脂質 (g)	炭水化物 (g)	食塩相当量 (g)
紅ずわいがに かにフレーク※	83	17.8	1.3	0	1.2
さけフレークS	189	21.4	11.0	1.1	1.4
ほたて貝柱ほぐし身※	83	16.9	0.4	3.0	1.6
イタヤ貝柱フレーク	72	14.2	0.4	2.8	1.2
とりささみ水煮フレーク	105	23.6	0.7	1.1	0.6
いわしつみれ水煮※	96	8.2	3.1	8.7	0.7

この表示値は、目安です

## 冬至 12/22 かぼちゃとゆずで冬を乗り切りましょう!

株式会社マルハチ村松 40150108 **パンプキンポタージュ**  
1kg/袋

マルハニチロ(株) 70788776 **かぼちゃの含め煮**  
ムース  
30g×6/袋

ハウス食品(株) 70785192 **おいしくカロリーー200**  
南瓜の煮物風味  
63g/個

風味豊かなパンプキン  
ポタージュスープの素です。  
お湯に溶かすだけで、  
おいしいパンプキンポタージュができます!  
＜使用方法＞  
1人前18gに熱湯150mlを注ぎ、溶けるまでよく  
かき混ぜてご使用ください。(1人150mlで55人前)  
大量調理の場合は、鍋に湯を沸かし、火を止めてから本品を入れ、  
泡立て器を使用し、素早く溶けるまでよくかき混ぜてご使用ください。

美味しい惣菜をそのまま  
ムース仕立てにしました。  
UDF  
舌でつぶせる

温めてもおいしい  
やさしい甘さの、ほくほくとした  
かぼちゃの煮物風味です。  
1個あたり  
エネルギー 200kcal  
たんぱく質 5.4g  
亜鉛 3.0mg

国産のゆずの皮のみを  
原料とし、刻み加工して  
凍結しました。

キユーピー(株) 70690706 **ゆずみそ**  
500g/パック

塩味を控えめにした、ゆずの  
風味豊かなねりみそです。  
1食目安 7gあたり  
食塩相当量:0.2g

カネク(株) 70787896 **刻み生ゆず**  
100g/袋

ヘルシーフード(株) 70785102 **人形焼 ゆずあん**  
26g×8/袋

70785102 **ひとくち饅頭Ca入**  
ゆずあん  
20g×12/袋

ゆずを練り込んだ白あんを  
包んだおまんじゅうです。  
＜商品サイズ＞  
直径約40×25(mm)/個  
1個あたり  
カルシウム 200mg

開封後はその日の内にお召し上がりください。



# フード・デリ通信 2022年～2023年 年末年始商材のご案内

締切日・お届け日が商品ごと異なりますので、ご注意ください。

## ご注文締切日：10月27日(木)

アサヒ物産(株) 70780331 冷蔵  
**国産ローストレック**  
5本入/袋

1本約130g前後(骨付き) 可食部約80g  
国産原料を使用し、特製の醤油たれに漬け込みじっくりと焼き上げました。

《調理方法》  
ポイル：約15分程度

クリスマスの定番!



(盛付例)

アサヒ物産(株) 70780330 冷蔵  
**国産S和風フライドチキン**  
500g(10枚入)/袋

国産原料を使用し、あっさりとした塩味の和風テイストに仕上げました。

《調理方法》  
揚：175℃、約7分

サクッとジューシー!



(盛付例)

アサヒ物産(株) 70780326 冷蔵  
**鶏ロールチキン**  
1本/袋

約180g/本  
ごぼう・いんげん・人参を使用、特製醤油たれに漬け込み焼き上げました。  
お好みのお大きさにカットしてご使用ください。

《サイズ》  
長さ約12~13・幅約6~7・高さ約3~4 (cm)

おせちメニューとしても!



(盛付例)商品はスライスしてありません。

《調理方法》  
ポイル：約10分程度

### お届け日 12月7日(水)以降

## おせち

ジーエフシー(株) 70789339 冷蔵  
**おせち「祝(いわい)」**

おせち料理を簡単に楽しみたいという方へ。



御品書き(全12品)  
きんとん・栗甘露煮・紅鮭昆布巻・伊達巻・赤魚西京焼・焼海老・味付数の子・青桃甘露煮・紅白なま酢・いくら醤油漬・黒豆・紅白蒲鉾

《解凍方法》  
冷蔵庫で10℃以下で約12時間

※諸般の事情により、実際のお料理が写真が異なる場合がございます。

### お届け日：12月中旬以降

株式会社 70788862 冷蔵  
**おせち**  
各10個/ケース

3段階の「やわらかさ」で作りました。

解凍するだけで、そのまま提供できる盛付け済みおせちです。

前日に冷蔵庫解凍(24時間)

詳しくはパンフレットをご覧ください!

70788862  
やわらかおせち(常食)



70788720  
やわらかおせち(やわらか)



嚙下食ピラミッドL4相当  
嚙下調整食学会分類2021 コード4相当

70788863  
やわらかおせち(まるやか)



嚙下食ピラミッドL4相当  
嚙下調整食学会分類2021 コード3相当

### お届け日：12月の希望日

※固さは参考値です。飲み込む事が難しい方には向きません。

## ご注文締切日：11月9日(水)

林業産業(株) 「行事用和菓子」シリーズ

冷蔵

### お届け日：12月8日(木)以降

70789098 12/22 冬至  
**冬柚香(ふゆか)**  
29g×10/袋



練切

柚子の風味が豊かな練切で白餡を包み柚子の形にしました。

70789099 12/25 クリスマス  
**サンタまんじゅう**  
29g×10/袋



饅頭

こし餡の上用まんじゅうをサンタクロースの形に仕上げました。

70789478  
**クリスマスのリース**  
29g×10/袋



ココア味の練切と白餡でホイップクリームを包み、羊羹でリースを表現したクリスマスを彩る和菓子です。

トーニ千(株) 「クリスマスケーキ」シリーズ

冷蔵

### お届け日 12月6日(火)以降

《ケーキサイズ(目安)》  
約60×33×高さ40 (mm)

70789546  
**クリスマスケーキ(チョコレート)**  
25g×40/箱



ふんわり柔らかなココアスポンジに、濃厚な味わいのチョコクリームを重ねました。

70789547  
**クリスマスケーキ(ストロベリー)**  
24g×40/箱



ふんわり柔らかなスポンジに、シャンティといちごピューレを使用したストロベリークリームを重ねました。

株式会社 70788065  
**星型杏仁豆腐ミックス**  
1kg/袋(固形量約650g/袋)



星型が可愛い杏仁豆腐です。(約160個/袋)

### お届け日 希望日

トーニ千(株) 「クリスマスケーキ」米粉と豆乳シリーズ  
各30g×40/箱

冷蔵

### お届け日：12月6日(火)以降

《ケーキサイズ(目安)》  
約58×32×高さ37 (mm)

乳・卵・小麦不使用

70788113  
**クリスマスケーキ(米粉と豆乳 イチゴ)**



米粉と豆乳を使用したやわらかなスポンジに、いちごクリームとガナッシュ風クリームを重ね合わせた5層のケーキです。

70789037  
**クリスマスケーキ(米粉と豆乳 チョコ)**



米粉と豆乳とチョコを使用したスポンジにチョコクリームとガナッシュ風クリームを重ね合わせた5層のケーキです。

株式会社 70789453 冷蔵  
**サンタさんの三色デザート(鉄・Ca)**  
40g×40/箱



Ca 50mg/個  
Fe 0.6mg/個

2層の豆乳風味のプリンの上に国産のいちごソースをかけた3層タイプのデザートです。

株式会社 70787879 冷蔵  
**「星」シリーズ**  
7千星のハンバーグ(Fe・Ca)  
40g×25/袋



Ca 60g : 176mg/個  
40g : 117mg/個  
Fe 60g : 7.7mg/個  
40g : 5.1mg/個

国産の鶏肉・豚肉を使用した星型のハンバーグ。アレルギー物質・栄養面にも配慮し、小麦・卵・乳成分原材料不使用。不足しがちなFe、Caを添加しました。

《調理方法》  
オープン：約200℃ 10分程度(60g)、9分程度(40g)  
他 蒸す・煮込む

### お届け日：12月5日(月)以降

株式会社 70788939 冷蔵  
**新クリスマス 米粉のカップケーキ(鉄)**  
25g×40/箱



Fe : 1.0mg/個

米粉を使ったカップケーキです。しっとりとした口当たりの生地とトッピングのイチゴジャムの爽やかな甘酸っぱさが特長です。可愛いクリスマスデザインの包装でお届けします。

株式会社 70787752 冷蔵  
**7千星のコロケ**  
30g×100/箱



Ca 43mg/個  
Fe 3.2mg/個

見た目がかわいい星のコロケです。アレルギー物質・栄養面にも配慮し、卵・乳成分原材料を使用。不足しがちなFe、Caを添加しました。

《調理方法》  
揚：約170~180℃ 4分程度

### お届け日：12月5日(月)以降